CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 11 de julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 0236 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

www.camaraipatinga.mg.gov.br

  Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

PESSOAL E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 173/2022

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, com base no inciso IV do artigo 37
da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

nomear, nesta data, o servidor HUGO LIMA SIQUEIRA, matrícula nº 2386-8, para o
cargo de provimento em comissão de Assessor de Relações Públicas, sob o regime estatutário, conforme o Anexo
VIII da Lei Municipal nº 2.425, de 28 de março de 2008, alterado pela Lei 2.895, de 22 de julho de 2011.

Local de Trabalho: Assessoria de Comunicação Social

Câmara Municipal de Ipatinga, em 9 de junho de 2022.

Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo     José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO      2º SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 174/2022

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, com base no inciso IV do artigo 37

da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

nomear, nesta data, a servidora MARCELA CAMPOS GOMES, matrícula nº 2387-6,
para o cargo de provimento em comissão de Assessora Parlamentar de Assuntos Políticos, sob o regime estatutário,
conforme a Lei Municipal nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013, alterada pela Lei nº 4.079, de 10 de julho de 2020.

Local de Trabalho: Gabinete do Vereador Adiel Fernandes de Oliveira

Câmara Municipal de Ipatinga, em 9 de junho de 2022.

Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo     José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO      2º SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 192/2022

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, com base no inciso IV do artigo 37

da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

nomear, nesta data, o servidor GERALDO CUPERTINO GOMES, matrícula nº 2391-
4, para o cargo de provimento em comissão de Gerente de Serviços Gerais, sob o regime estatutário, conforme o
Anexo VIII da Lei Municipal nº 2.425, de 28 de março de 2008, alterado pela Lei 2.895, de 22 de julho de 2011.

Local de Trabalho: Gerência de Serviços Gerais

Câmara Municipal de Ipatinga, em 1º de julho de 2022.

CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 11 de julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 0236 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

www.camaraipatinga.mg.gov.br

Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo     José dos Santos Reis
1º SECRETARIO      2º SECRETARIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Pregão SRP n°. 08/2022 – Nota Empenho nº. 251/2022 – Empresa: Aliança Comércio e Distribuição Ltda. Objeto:
Aquisição de materiais de expediente para suprir as necessidades dos órgãos da Câmara Municipal de Ipatinga, de
acordo com as condições e especificações constantes no termo de referência. Valor: R$ 797,00 (setecentos e no-
venta e sete reais). Data de emissão: 01/07/2022.

Pregão SRP n°. 08/2022 – Nota Empenho nº. 252/2022 – Empresa: Gicless Serviços e Suprimentos Ltda. Objeto:
Aquisição de materiais de expediente para suprir as necessidades dos órgãos da Câmara Municipal de Ipatinga, de
acordo com as condições e especificações constantes no termo de referência. Valor: R$ 7.684,90 (sete mil, seis-
centos e oitenta e quatro  reais e noventa centavos). Data de emissão: 01/07/2022.

Pregão SRP n°. 08/2022 – Nota Empenho nº. 253/2022 – Empresa: Cléber Augusto de Freitas 05230858699.
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para suprir as necessidades dos órgãos da Câmara Municipal de
Ipatinga, de acordo com as condições e especificações constantes no termo de referência. Valor: R$ 764,00 (sete-
centos e sessenta e quatro reais). Data de emissão: 01/07/2022.

Pregão SRP n°. 08/2022 – Nota Empenho nº. 254/2022 – Empresa: Guilherme Duarte de Amorim 07768227999
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para suprir as necessidades dos órgãos da Câmara Municipal de
Ipatinga, de acordo com as condições e especificações constantes no termo de referência. Valor: R$ 750,00 (sete-
centos e cinquenta reais). Data de emissão: 01/07/2022.

Pregão SRP n°. 08/2022 – Nota Empenho nº. 256/2022 – Empresa: Dageal – Comércio de Material de Escritório
Ltda. Objeto: Aquisição de materiais de expediente para suprir as necessidades dos órgãos da Câmara Municipal
de Ipatinga, de acordo com as condições e especificações constantes no termo de referência. Valor: R$ 872,50
(oitocentos e setenta e dois reais e cinqüenta centavos). Data de emissão: 01/07/2022.

Processo de Licitação nº. 84/2022 - Pregão Eletrôniconº. 13/2022. Código UASG: 926522.Tipo:menor preço glo-
bal. Objeto:“Contratação de empresa especializada para prestação de serviços contínuos de limpeza, conservação,
higienização, copa, desinsetização e descupinização, com fornecimento de toda a mão de obra, executada de forma
direta e contínua (com exceção da desinsetização, desratização e descupinização), a serem prestados nas depen-
dências internas e externas da Câmara Municipal de Ipatinga”, conforme especificações constantes no neste edital
e seus anexos.Abertura das propostas: 22/07/2022às09h00 (novehoras) no site www.comprasnet.gov.br.O
edital poderá ser adquirido na sala da Comissão de Licitação, 2º andar, telefone (31) 3829-1243 no horário de 13:00
às 17:00 horas e pelos sites: www.camaraipatinga.mg.gov.br/licitacoes ewww.comprasgovernamentais.gov.br

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

http://www.camaraipatinga.mg.gov.br/licitacoes%20ewww.comprasgovernamentais.gov.br

	PORTARIA Nº 173/2022
	PORTARIA Nº 174/2022
	PORTARIA Nº 192/2022

		2022-07-11T16:48:24-0300
	ROMULO DO SOCORRO SANTOS:83367780634